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Opis: 

Nabywać akcje spółek wypłacających dywidendy czy zatrzymujących cały wypracowany zysk netto? Wypłacać dywidendy czy nie 

wypłacać? A może zamiast dywidend wybrać wykup akcji własnych? Jak wykup akcji własnych i wypłata dywidend wpływają na 

rynkowe ceny akcji spółek? Odpowiedzi na te pytania będą z pewnością łatwiejsze po przeczytaniu niniejszej książki. Stanowi ona 

pierwsze w Polsce szerokie studium, poświęcone problematyce wpływu wypłat dla akcjonariuszy na rynkowe ceny akcji spółek, w 

którym uwzględniono dwie metody ich realizacji, tj. wypłaty dywidend i wykup akcji własnych. 

Opis ewolucji przedsiębiorstwa od postaci najprostszej do rozwiniętej (notowanej na publicznym rynku kapitałowym spółki 

akcyjnej) oraz dyskusja o celu funkcjonowania przedsiębiorstw, stanowią historyczne i teoretyczne tło rozważań dotyczących 

przeznaczenia wypracowanego zysku netto i sposobu jego ewentualnej wypłaty. Przegląd stosownych teorii ekonomicznych 

przygotowano na podstawie bogatej literatury przedmiotu. Książka zawiera także omówienie przepisów, regulujących zasady 

dokonywania gotówkowych wypłat na rzecz akcjonariuszy, w prawie amerykańskim, europejskim oraz polskim. 

 Obie omawiane metody realizacji tych wypłat znane są od początku istnienia spółek akcyjnych. O ile jednak dywidendy cieszą się 

popularnością od około czterystu lat, o tyle zwiększone zainteresowanie wykupem akcji własnych można zaobserwować dopiero od 

lat czterdziestu. I dywidenda, i wykup akcji własnych, służą przekazaniu gotówki ze spółki do akcjonariuszy. Jednak generują różne 

skutki dla menedżerów i akcjonariuszy, inne zmiany w samym przedsiębiorstwie oraz odmienne reakcje rynku kapitałowego.  Obok 

licznych badań wypłat dla akcjonariuszy, które miały miejsce na rynku amerykańskim, w książce przedstawiono również wyniki 

własnych analiz, obejmujących wypłaty dokonane z tego tytułu przez grupę polskich spółek giełdowych w latach 2003-2010, ze 

szczególnym uwzględnieniem wpływu na rynkowe ceny ich akcji (w zależności od sposobu realizacji wypłat). Wszystkie analizy 

przeprowadzono w trzech perspektywach czasowych: w całym okresie objętym badaniem, w podokresach wyznaczonych przez 

zmienną koniunkturę rynkową oraz w kolejnych latach okresu objętego badaniem. 

 Niezwykle interesująca tematyka, prosty i zrozumiały język, bogata szata graficzna oraz zaskakujące wnioski sprawiają, że książka 

jest źródłem ciekawych informacji, a jej lektura - prawdziwą przyjemnością. 
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